
防災行政無線設備の工事実施に関するお知らせ 

 

 

日頃より市の防災行政へご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。 

この度、市では防災行政無線設備のスピーカーの更新に係る工事を実施します。 

工事は、令和７年１月～２月ごろを予定しており、工事の期間中は、一時的に防

災行政無線を使用した放送が実施できなくなります。 

皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、事故防止に努め、迅速な作業を行って

まいりますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。また、工

事中に騒音が発生する可能性がありますが、ご容赦いただけますと幸いです。 

 なお、工事中における市からの情報等の取得手段につきましては、各種方法を

裏面に記載いたしますのでそちらから情報を取得していただきますようお願いい

たします。工事の概要は下記にてお示しいたしますので、ご確認いただきますよ

うお願いします。 

また、工事の実施時期については、工事に関する契約締結後あらためてお知ら

せします。 

  

記 

 

１．工事個所 四街道市鹿放ヶ丘207（東関道鹿ヶ崎橋付近）、四街道市鹿放ヶ丘

284-3（鹿放ヶ丘ふれあいセンター）、四街道市鹿放ヶ丘431-1（鹿

放ヶ丘遠近五差路付近）、四街道市鹿放ヶ丘526-1（宥妙寺） 

 

２．工事内容 スピーカーの更新、防災行政無線子局の撤去 

 

３．工事期間 

※作業時間は、午前９：００～午後５：００までの予定です。 

※高所作業車等による工事のため、作業中は敷地の利用が一部制限されます。 

 

４．安全対策セーフティコーンの設置等により、安全に配慮して施工いたします。 

工事中及び夜間は危険ですので、作業エリアには近づかないで下さい。 

 

問合せ 
四街道市役所 危機管理室 

担当 井上 

TEL 043-421-6102 



 


